
Dohoda o postupu při celkovém vypořádání projektu OP VK

Budování partnerství a posilování spolupráce v oblasti štíhlé výroby a služeb, inovací a průmyslového inženýrství 
s důrazem na posílení konkurenceschopnosti (dále jen „projekt") '

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
(dále jen „UTB")

a 1 6 0 0 1 1 3 8**20

Vysoká škola ekonomická v Praze
(dále jen „VŠE")

se při řešení postupu v závěrečném vypořádání projektu shodují v následujícím:

1. UTB vystupovala v rámci výše uvedeného projektu v roli Příjemce, VŠE v roli jednoho z Partnerů projektu. 
Postavení obou stran bylo vymezeno ve Smlouvě o partnerstvís finančním příspěvkem ze dne 1. 6. 2012 a dále 
v Příručce pro příjemce, která vymezuje povinnosti příjemce i partnerů projektu.

2. Při schvalování závěrečné monitorovací zprávy výše uvedeného projektu vyloučil Řídící orgán MŠMT (dále jen 
MŠMT) některé náklady z tzv. způsobilých nákladů a krátil o tyto náklady poskytnutou dotaci. Tím MŠMT 
popřelo svoji vlastní akceptaci předchozích dílčích monitorovacích zpráv (dále MZ) včetně akceptace stejných 
nákladů jako nákladů způsobilých (zvláště v MZ 4 a 5).

3. V rozhodující části se přitom krácení dotace týkalo nákladů na autorské dílo a zahraniční cesty zaměstnance 
VŠE (Ing. Radovana Kačína). Výše uvedené krácení spadající dle MŠMT do neuznatelných výdajů v celkovém 
objemu 1.113.876,- Kč bylo realizováno na základě cestovních příkazů a licenční smlouvy odsouhlasených 
Fakultou podnikohospodářskou VŠE a se souhlasem UTB.

4. V rámci obrany proti zařazení těchto částek do neuznatelných výdajů uplatnila UTB (v kooperaci s VŠE) námitky 
u MŠMT v l. a II. instanci, které byly ze strany MŠMT odmítnuty, tj. MŠMT setrvalo na jejich zařazení do tzv. 
nezpůsobilých nákladů, a to i přes to, že relevantní dokumenty (příručka pro příjemce ve verzi aktuální pro 
projekt) nebyly bezesporu napsány jednoznačně a umožňovaly výklad, podle kterého se jednalo o výdaje 
uznatelné, což samotné MŠMT akceptovalo v průběžných monitorovacích zprávách.

5. Finanční úřad pro Zlínský kraj (dále jen „FÚ") provedl na základě podnětu MŠMT v dané věci daňovou kontrolu 
a předložil UTB svá kontrolní zjištění, ve kterých se v zásadě ztotožnil se závěry MŠMT a seznal neoprávněné 
použití peněžních prostředků dle zákona o rozpočtových pravidlech, a tím tedy i porušení rozpočtové kázně 
dle stejného zákona, včetně sankcí s tím spojených.

6. UTB (ve spolupráci sVŠE) bude i nadále pokračovat v právní obraně až do vyčerpání všech relevantních 
opravných prostředků.

7. Pokud se prokáže, že k porušení povinností UTB a VŠE opravdu došlo, musí se o celkovou odpovědnost (a tedy 
i úhradu škody) podělit UTB a VŠE proporcionálně k míře porušení těchto povinností.

8. Pokud nastane situace dle bodu 7., budou společně UTB a VŠE usilovat o to, aby část škody uhradilo MŠMT, 
minimálně v rozsahu odpovědnosti za pochybení při schvalování průběžných monitorovacích zpráv, kdy MŠMT 
mohlo (a mělo) zabránit (a nezabránilo) výraznému zvětšování této škody v dalších obdobích.

9. Aby se předešlo dalším škodám v souvislosti s narůstáním možných sankcí v čase před definitivním uzavřením 
věci (především nárůstu sankcí ze strany FÚ), uhradí UTB tyto sankce dle obdržených výměrů. VŠE v rámci 
dělby odpovědnosti převede na účet UTB zúčtovatelnou zálohu 400.000,- Kč. Záloha bude zúčtována v rámci 
definitivního vypořádání mezi stranami. K tomuto vypořádání dojde dohodou stran po vyčerpání opravných 
prostředků dle bodu 7. Tato záloha nepředstavuje míru, na jaké se VŠE podílí na porušení svých povinností



podle Smlouvy o partnerství a platných právních předpisů, a povinnosti náhrady škody, ke které je VŠE povinna. 
Zúčtování zálohy se považuje za zaplacení části náhrady škody pouze v případě, že UTB nebo VŠE uzavřou 
dohodu o započtení, nebo bude tato částka kteroukoliv stranou platně započtena. Záloha není smluvní 
pokutou.

Ve Zlíně 1 2 -09- 2016 V Praze 1 5 -09- 2016

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB

Ing. Libor Svoboda 

kvestor VŠE

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ 
V PRAZE
KVESTOR

nám. Winslona Churchilla 4 
130 67 Praha 3

KVESTOR N>


